
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

„DOLNÍ VĚSTONICE, SANACE SVAHŮ PRO ZPROVOZNĚNÍ SILNICE III/42117 – 

nové vyhlášení“ 

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno, IČO: 70932581 - Vám poskytujeme 

vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „DOLNÍ VĚSTONICE, SANACE 

SVAHŮ PRO ZPROVOZNĚNÍ SILNICE III/42117 – nové vyhlášení“. 

 

Dotaz č. 1  

Prosíme zadavatele o vysvětlení (ŘEZ J-J; SO 201.3), ve kterých místech požaduje zadavatel 

dosáhnout min. parametrů - jíl písčitý hutněný na 95 % PS. 

S ohledem na navržené sklony svahu, někde až >30°, zejména v místech zešikmení svahu, je z 

hlediska technologických nereálné dosáhnout přepsaných parametrů, prosíme zadavatele o potvrzení, 

že se jedná o požadavek na jednotlivé vodorovné konstrukční vrstvy. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Zeminy budou hutněny po vrstvách tak, aby došlo ke slinutí rostlé zeminy a sypaniny. Hutnění bude 

probíhat tam, kde je to technologicky možné. 

 

 

Dotaz č. 2  

Dle naší pochůzky je stávající terén na většině plochy zarostlý vegetací a kořenovými systémy 

stromů/keřů, zpětné použití orniční/humózní vrstvy je tedy naprosto nevhodné. Jak bude řešena 

případná náhrada této kubatury. Rozpočtu není ani 10 % rezerva. 

Dále prosíme o přesnou specifikaci uvedeného požadavku na zazubení a smočení současné zeminy 

pro realizaci zemních prací zejména u SO 201.3 a SO 202.3 (viz. např. citace v PD, část 

D1_1_SO_201.3 Sanace svahu nad silnicí III/42117, čl.3). S ohledem na technologický postup je 

nutné v případě zazubení svahu uvažovat s výkopy a zpětným zásypem – navýšení celkového objemu 

bude min. 20-30 %. V rozpočtu není uvedena na tyto činnosti položka. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Zadávací dokumentace předpokládá v rámci skrývky dostatečné množství ornice pro zpětné 

ohumusování. Zadavatel nebude soupis prací upravovat. Současné zeminy jsou již zazubené vlivem 

vodní eroze. Případné namočení zemin je uvažováno v případě nutnosti dle aktuálního stavu 

stávajících sprašových zemin. Zadavatel nebude soupis prací upravovat. 

 

 

 



 

Dotaz č. 3 

V místech nových svahů u SO 201.3. a SO 202.3 je navržena pokládka georohože (osíťování svahu 

georohoží) tl. 25 mm, domníváme se, že požadavek na tl. geomříže není opodstatněný a vhodnější by 

bylo pouze požadovat min. plošnou hmotnost např. - min. 300 g/m2 . Změní zadavatel na základě 

vhodnější definice tento požavek z tl. geomříže na plošnou hmotnost. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Zadavatel nebude soupis prací upravovat. 

 

 

Dotaz č. 4  

V objektu SO 134 - v položkovém rozpočtu chybí zábradlí nad výústním objektem 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Výměra položky SO 134 č. 19 kód 348172 navýšena o zábradlí nad výústním objektem o 2,7m. 

Upravený výkaz výměr je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

Dotaz č. 5  

V položkovém rozpočtu je uvedena kanalizační šachta – V rámci objektu SO 202.3 ji nemůžeme najít. 

Prosíme o upřesnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 

Žádná kanalizační šachta součástí SO 202.3 není. 

 

 

Dotaz č. 6 

V položkovém rozpočtu chybí zatravňovací tvárnice.   

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 

Zatravňovací tvárnice jsou součástí rozpočtu – položka č. 17 kód 46611 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z 

DÍLCŮ BETONOVÝCH. 

 

 

Dotaz č. 7 

V položkovém rozpočtu chybná položka č. 10 - žlaby betonové. Technická zpráva uvádí beton tl. 200 

mm) 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7 

Oceňte dle soupisu prací. 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 8 

V rámci objektu 301 není jasné jak uvažuje projektant s pažením mezi pilotami popř. 

je-li to součástí výměry pažení, předpokládáme že není. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8 

Mezi stávajícími pilotami není žádné pažení projektováno. Mezi pilotami vznikne zeminová klenba 

(osová vzdálenost pilot je < 2,5D). 

 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené změny učinil změnu předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky – nová předpokládaná hodnota činí 12 761 334,91 Kč bez DPH. Upravené znění 

zadávací dokumentace je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

Zadavatel se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 7. 3. 2019 do 9:00 hod. 

 

 

Příslušná ustanovení zadávací dokumentace se mění následovně: 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje, a to nejpozději do 

konce lhůty stanovené pro podávání nabídek – tj. do 7. 3. 2019 do 9:00 hodin. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

 
Mgr. Petr Lysek 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 
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